CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 282-A, de 2016, do

Senado Federal, que "altera a Constituição Federal para vedar as coligações nas eleições proporcionais,

disciplinar a autonomia dos partidos políticos e estabelecer normas sobre fidelidade partidária e funcionamento

parlamentar dos partidos políticos; e estabelece normas de transição" (Veda Coligação Partidária em

Eleições), e apensadas - PEC28216

REQUERIMENTO Nº           /2017

Requer a prorrogação do prazo para
apresentação de emendas da Comissão
Especial destinada a proferir parecer à
Proposta de Emenda à Constituição nº
282-A, de 2016, do Senado Federal, que
"altera a Constituição Federal para vedar
as coligações nas eleições proporcionais,
disciplinar a autonomia dos partidos
políticos e estabelecer normas sobre
fidelidade partidária e funcionamento
parlamentar dos partidos políticos; e
estabelece normas de transição

Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, que seja prorrogado por mais 10

(dez) sessões o prazo para Recebimento de Emendas da Comissão Especial

destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 282-A, de

2016, do Senado Federal, que "altera a Constituição Federal para vedar as

coligações nas eleições proporcionais, disciplinar a autonomia dos partidos

políticos e estabelecer normas sobre fidelidade partidária e funcionamento

parlamentar dos partidos políticos; e estabelece normas de transição

Sala das Comissões, em       de                 de 2017.

Dep. Renata Abreu

Presidente da Comissão